
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: Verbena vincenzo (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Comune di Sciolze 

 

CITTÀ METROPOLITANA DI  TO 
_____________ 

 
DETERMINAZIONE  
AREA TECNICA 

N. 202 DEL 11/10/2024 REG.GEN 
N.102 DEL11/10/2024 

OGGETTO: 
AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE PER LA NOMINA 
DELLA COMMISSIONE EDILIZIA PERIODO 2024-2029 – RIAPERTURA TERMINI 
PRESENTAZIONE CANDIDATURE 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di ottobre del giorno undici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 
 

Richiamato il decreto sindacale n.12 del 2024 avente ad oggetto la “NOMINA DEI 
RESPONSABILI DI SERVIZIO CON ATTRIBUZIONE DELLE RELATIVE FUNZIONI 
E RESPONSABILITÀ E DEFINIZIONE DELLE RETRIBUZIONI DI POSIZIONE” con 
il quale si conferisce all’Arch. Vincenzo Verbena la posizione organizzativa e le 
relative responsabilità di servizio dell’Ufficio Tecnico con decorrenza dal 11/06/2024. 
 
Premesso che l’art. 45.3 del vigente Regolamento Edilizio, approvato con Delibera 
del Consiglio Comunale n. 17/2018 del 15/6/2018, prescrive la nomina di una 
Commissione Edilizia che svolga la funzione di organo consultivo comunale nel 
settore urbanistico ed edilizio.  
 
Ritenuto pertanto che in base alla normativa vigente, a seguito delle elezioni del 
Sindaco e del Consiglio Comunale del 8-9 giugno 2024 occorre procedere alla 
ricostituzione della Commissione Edilizia. 
 
Richiamata la DETERMINAZIONE AREA TECNICA N. 133 DEL 26/06/2024 ad 
OGGETTO: AVVISO PUBBLICO PER LA PRESENTAZIONE DI CANDIDATURE 
PER LA NOMINA DELLA COMMISSIONE EDILIZIA PERIODO 2024-2029 
 
Considerato che tra le candidature pervenute non sono presenti le seguenti fugure: 

 Agronomi  
 Geologi  
 Avvocati  

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: Verbena vincenzo (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Visto il testo dell’avviso allegato A) alla presente determinazione finalizzato a 
raccogliere nuove candidature alla nomina di componenti della Commissione Edilizia 
e ritenuto di approvarne il contenuto per costituirne parte integrante e sostanziale. 
 
Ritenuto, al fine di consentire un’adeguata pubblicità dell’avviso, di procedere alla 
pubblicazione dello stesso per giorni 30 mediante affissione all’Albo Pretorio del 
Comune, inserimento sul sito Internet del Comune, e trasmissione agli Ordini e 
Collegi interessati. 
 
Ricordato che le candidature pervenute, previa verifica della rispondenza alle 
condizioni dell’avviso, saranno presentate al Consiglio Comunale che procederà alla 
nomina di ciascun componente con affidamento “intuitu personae” tenendo conto dei 
dati risultanti dal curriculum. 
 
Visto il DPR 380/2001 e s.m.i. 
 
Visto il Dlgs 267/2000 e s.m.i. 

 
 

DETERMINA 
 
 

1. di dare avvio alla procedura di raccolta delle candidature alla nomina dei 
componenti della Commissione Edilizia per il periodo 2024-2029 in sostituzione di 
quella in scadenza; 

2. di approvare l’avviso allegato A) alla presente determinazione per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 

3. di pubblicare il suddetto avviso sull’Albo Pretorio del Comune, sul sito internet del 
Comune e di trasmetterlo agli Ordini e Collegi interessati; 

4. di trasmettere al Collegio dei Geometri, all'Ordine degli Ingegneri, quello degli 
Architetti e quello degli Agronomi della Provincia di Torino e di Asti nonché 
all'Ordine Regionale dei Geologi del Piemonte, all’ordine degli Avvocati della 
Provincia di Torino e Asti specificando che non è necessario ripresentare la 
candidatura da parte dei professionisti ma è facoltà dei medesimi eventualmente 
sostituirla; 

 
 Il Responsabile del Servizio 

Firmato Digitalmente 
F.to: Arch. Vincenzo Verbena 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Sciolze.  Responsabile Procedimento: Verbena vincenzo (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
  
lì,  Il Segretario ComunaleAGRESTA Dr.ssa 

Stefania 
 
 
 


